关于申报2016年
国家级和市级继续医学教育项目的通知

各有关单位：
    根据全国继续医学教育委员会《关于申报2016年国家级继续医学教育项目的通知》和北京市继续医学教育委员会《关于申报2016年国家级和市级继续医学教育项目的通知》精神，为做好北京市2016年国家级和市级继续医学教育项目的申报工作，现将有关事项通知如下：
    一、 2016年国家级和市级继续医学教育项目申报内容应符合卫生人才培养的需求，突出科学性、先进性和可推广性的特点。申报的学科专业包括基础医学（基础形态和基础机能）、临床内科学（含传染病学科和精神卫生学科）、临床外科学（含麻醉及皮肤、性病学科）、妇产科学、儿科学、眼耳鼻喉科学、口腔医学、影像医学、急诊学、医学检验、全科医学与康复医学、公共卫生与预防医学、药学、护理学、医学教育与卫生管理学科。为加强医学紧缺人才培养，2016年鼓励和支持申报全科、儿科和精神卫生等继续医学教育项目。
    二、2016年市级继续医学教育项目申报主体已由原申报单位、主办单位分别设置统一调整为申办单位。项目申办单位限定只可填报一家机构，填写申办单位名称时，需完整填写单位的标准名称（与单位公章相一致）。2015市级项目申报2016年项目备案时，原申报单位将转为申办单位，各有关单位可酌情考虑选择备案或重新申报。

三、2016年国家级和市级继续医学教育项目实行网上申报、评审和公布，申报新项目时间：2015年7月20日—8月16日;申报备案项目时间：2015年7月20日—12月30日。申报国家级继续医学教育基地项目时间：2015年7月20日—2015年12月20日。国家级继续医学教育项目网上申报、公布、执行情况及信息反馈系统网址：http://cmegsb.cma.org.cn；北京市继续医学教育项目网上申报、公布、执行情况及信息反馈系统网址：http://bjcme.haoyisheng.com。
    网上申报的同时，要求申办单位报送打印的申报材料，申报新项目需报送国家级继续医学教育项目申报表（见附件1），如系远程项目，报送国家级继续医学教育项目（远程项目）申报表（见附件2）；申报备案项目需报送2016年国家级继续医学教育项目备案表（见附件3），如系远程项目，报送2016年 国家级远程继续医学教育项目备案表（见附件4）；国家级继续医学教育基地申报项目，报送2016年国家级继续医学教育基地项目备案表（见附件5）；申报市级新项目需报送北京市市级继续医学教育项目申报表（见附件6）;申报备案项目需报送2016年北京市市级继续医学教育项目备案表（见附件7）。
    四、报送打印的申报材料应与该项目网上申报的内容一致,（注：项目网上申报后，点击项目的申请代码可显示所申报的项目并可进行打印，打印材料须加盖公章报送，一式一份）。报送的打印申报材料授课教师签字栏需经授课教师签字（备案项目除外）。申报工作截止后，只报送打印申报材料而未进行网上申报，或进行了网上申报而未报送打印申报材料，均视为无效申报。
    五、申报国家级和市级继续医学教育项目的有关要求：
    (一) 项目负责人应具有副高级及以上专业技术职务，为本学科、本专业领域的带头人，负责的项目内容须是其所从事的主要专业或其研究方向，具有一定的教学能力，曾经担任过项目的授课任务，当年申报国家级、市级继续医学教育项目分别不超过2项。项目负责人须为申办单位在职工作人员（远程及学术团体申办的项目除外），且需承担项目的授课任务。
    (二) 项目授课教师应具有副高级及以上专业技术职务（护理专业可为中级及以上专业技术职务，但中级护理专业技术职务人员占授课比例应不高于40%），并与授课内容的学科专业相关，申办单位的授课教师需占全部授课教师的半数以上（远程及学术团体申办的项目除外）。

(三) 教学总学时数应是理论学时、实践学时之和，学员报到、开幕式和闭幕式等不计入总学时。理论课按3小时计1学分，半天按3小时计算，每天最多授予2学分。
(四) 市级项目备案时，题目中涉及期（届、次等）数或年份需调整时可在备案表的备注中注明改后的期（届、次等）数或年份数。

(五) 每个国家级和市级继续医学教育项目，每年举办的期（次）数不超过6期（次）。
    (六)同一名称项目只能申报1次（国家级或市级），不可重复申报；项目申报与备案只能选择其一，二者不能同时上报。
    六、2016年国家级和市级继续医学教育项目分两批公布。经审核批准的新项目和部分备案项目作为第一批国家级和市级继续医学教育项目，于2016年1月中旬前予以公布;部分备案项目经审核批准后作为第二批国家级和市级继续医学教育项目，于2016年4月10日前予以公布。请各有关单位根据项目的公布时间，适当安排和确定项目的举办时间。
    七、联系方式：
请于2015年7月17日将纸质材料报送至医学部继续教育处211室。
    联系人及电话：马真  82802256
                    13641095818

   附件：1、国家级继续医学教育项目申报表
2、国家级继续医学教育项目（远程项目）申报表
3、2016年国家级继续医学教育项目备案表
4、2016年国家级远程继续医学教育项目备案表
5、2016年国家级继续医学教育基地项目备案表
         6、 北京市市级继续医学教育项目申报表
         7、 2016年北京市市级继续医学教育项目备案表

北京大学医学部继续教育处

2015年7月20日
PAGE
5